1

Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG – Processo Seletivo Público – Edital nº 002/2023

Julgamento de Recurso referente ao indeferimento do pedido de isenção

O Instituto Mineiro Educar & Sorrir – IMESO, torna público o julgamento de recurso, que diz respeito ao

indeferimento do pedido de isenção divulgado em 23/04/2024, ordenado por cargo, conforme a seguir:

1. LARA JÚLIA ALVES PEREIRA – Inscr.: 54927 – Agente de Combate às Endemias – INDEFERIDO, pelo

motivo:

Conforme "Resultado dos pedidos de isenção" divulgado em 23/04/2024, fls. 04, a sua solicitação de

isenção foi DEFERIDA.

2. GRASIELE CONCEIÇÃO ALVES PEREIRA – Inscr.: 54838 – Agente de Combate às Endemias –

INDEFERIDO, pelo motivo:

Conforme "Resultado dos pedidos de isenção" divulgado em 23/04/2024, fls. 04, a sua solicitação de

isenção foi DEFERIDA.

3. EDSON DONIZETE MENDES BARBOSA – Inscr.: 55290 – Agente de Combate às Endemias –

INDEFERIDO, pelo motivo:

Conforme Edital, os prazos previstos são preclusivos e comuns a todos os candidatos, conforme as datas

previstas no Cronograma do Concurso Público.

Item 4.9. "Caso a documentação enviada esteja incompleta, o pedido de isenção será indeferido de pronto,

sem direito a recurso."

Item 4.10. "Após a entrega da documentação, não serão aceitos acréscimos ou alterações das

informações prestadas.

Belo Horizonte, 30 de abril de 2024.

IMESO

https://portal.imeso.com.br/

(31) 3267-7172

https://portal.imeso.com.br/